[image: image1.wmf]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯСНОЗОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 15 » декабря 2023 г.
№ 46

Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджетов для составления проекта                         бюджета Яснозоренского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, начиная с бюджета
на 2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3823), в целях единства бюджетной политики и составления бюджета Яснозоренского сельского поселения:

1. Утвердить прилагаемые Указания о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджета для составления проекта бюджета поселения, начиная с бюджета на 2024 год (Прилагается).

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Яснозоренского сельского поселения от 01.12.2022 № 56 «Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджетов для составления проекта бюджета Яснозоренского сельского поселения, начиная с бюджета на 2024 год».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                          на главного специалиста по ведению бухгалтерского учета администрации Писаревскую Е.А.

          Глава администрации

Яснозоренского сельского поселения                                       Д.А. Панков
Приложение

к распоряжению Яснозоренского

сельского поселения

от 15 декабря 2023 г. № 46
УКАЗАНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРИМЕНЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ДЛЯ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ЯСНОЗОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	КЦСР
	Наименование кода целевой статьи расходов

	01 0 00 00000 Муниципальная программа «Устойчивое развитие Яснозоренского сельского поселения»

	01 1 00 00000  Подпрограмма 1 Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории Яснозоренского сельского поселения

	01 1 01 20010
	Мероприятия по предупреждению и защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, организация деятельности аварийно-спасательных служб

	01 1 01 20040
	Мероприятия по предупреждению преступлений террористического характера, территориальной и гражданской обороне, по обеспечению мобилизационной готовности экономики

	01 1 01 70420
	Реализация мероприятий по оказанию поддержки граждан и их объединений, участвующих в охране общественного порядка

	01 1 01 S0420
	Реализация мероприятий по оказанию поддержки граждан и их объединений, участвующих в охране общественного порядка (местный бюджет)

	01 1 02 20030
	Поддержка деятельности добровольной пожарной дружины

	01 1 02 20040
	Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин

	01 2 00 00000   Подпрограмма 2 Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами культуры

	01 2 01 00590
	Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами культуры

	01 2 01 80030
	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района на реализацию полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры

	01 2 03 20060
	Сохранение и популяризация объектов культурного наследия

	01 3 00 00000  Подпрограмма 3 Развитие физической культуры, массового спорта и молодежной политики

	01 3 01 20070
	Организация спортивных мероприятий

	01 3 01 80160
	Предоставление межбюджетных трансфертов на обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта

	01 4 00 00000  Подпрограмма 4 Развитие дорожной сети Яснозоренского сельского поселения

	01 4 01 20090
	Содержание автомобильных дорог местного значения

	01 4 01 20091
	Ремонт автомобильных дорог местного значения

	01 5 00 00000   Подпрограмма 5 Благоустройство территории Яснозоренского поселения

	01 5 01 20120
	Мероприятия по озеленению территории поселения

	01 5 02 20130
	Расходы на выплаты по оплате труда рабочим по благоустройству

	01 5 03 20140
	Прочие мероприятия по благоустройству

	01 5 03 22010
	Осуществление деятельности по обращению с животными без

владельцев, обитающими на территории поселения

	01 5 04 20150
	Мероприятия по обустройству и содержанию мест захоронения

	01 5 05 20160
	Организация сбора, вывоза бытовых отходов и мусора

	01 5 06 20320
	Организация благоустройства территории в части уличного освещения

	01 5 06 80050
	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района на реализацию части полномочий по организации благоустройства территории в части уличного освещения улиц

	999 00 00000    Непрограммное направление деятельности

	99 9 00 00190
	Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов

	99 9 00 00200
	Расходы на выплаты по оплате труда главе местной администрации в рамках непрограммных расходов

	99 9 00 01180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (местный бюджет)

	99 9 00 10100
	Оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

	99 9 00 20020
	Мероприятия по реформированию муниципальных финансов в рамках непрограммных расходов

	99 9 00 20170
	Обеспечение деятельности административно-хозяйственных отделов в рамках непрограммных расходов

	99 9 00 20200
	Выплаты муниципальной доплаты к пенсии в рамках непрограммных расходов

	99 9 00 20210
	Мероприятия по противодействию коррупции в границах поселения в рамках непрограммных расходов

	99 9 00 20240
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках непрограммных расходов

	99 9 00 20280
	Процентные платежи по муниципальному долгу в рамках непрограммных расходов

	99 9 00 20500
	Обеспечение мероприятий по проведению капитального ремонта многоквартирных домов

	99 9 00 20530
	Обеспечение доставки жителей в медицинские организации для проведения гемодиализа

	99 9 00 20550
	Резервный фонд администрации района в рамках непрограммных расходов

	99 9 00 21020
	Мероприятия по развитию территориального общественного самоуправления

	99 9 00 21050
	Мероприятия по развитию территориального общественного самоуправления

	99 9 00 51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов

	99 9 00 80070
	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района на реализацию полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в рамках непрограммных расходов

	99 9 00 80080
	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района на реализацию полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена в рамках непрограммных расходов

	99 9 00 80100
	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района на реализацию полномочий в сфере градостроительной деятельности

	99 9 00 80110
	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района на реализацию полномочий контрольно-ревизионной комиссии в рамках непрограммных расходов

	99 9 00 80130
	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района по осуществлению контроля за использованием физическими и юридическими лицами требований, установленных правилами благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории поселений

	99 9 00 80150
	Предоставление межбюджетных трансфертов по архивному делу

	99 9 00 80210
	Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление бюджетных полномочий